Договор № ____

на оказание образовательных услуг по программе подготовки специалистов среднего звена

                                п. Покровское                                                                                      «___»  _____________ 20____г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Орловской области «Покровский техникум»
на основании лицензии Серия 57Л01  № 0000500, выданной Департаментом образования Орловской области  на срок с

"26" июля  2016 г. до бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации  Серия 57А01 № 0000026,  выданного

Департаментом образования  Орловской области  на срок с "22" июля 2013 г. до "22" июля 2019  г., в лице директора Сидякина

Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава,  зарегистрированного МФНС № 9 по Орловской области, от 01.12.2015,

№ 2155749338622  (далее - Техникум), с одной стороны, и гражданин (ка)

_______________________________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» (являющийся законным представителем обучающегося), и

_________________________________________________________________________________________________________,

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся» (достигший  14 - летнего возраста), с другой стороны руководствуясь Федеральным

законом Российской Федерации «Об образовании», Уставом техникума и другими нормативно-правовыми актами.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление услуг по организации для Обучающегося

образовательного процесса по очной (заочной) форме обучения по программе подготовки специалистов среднего звена по

специальности (по профессии)

_______________________________________________________________________________________________________________

в  соответствии  с  федеральным государственным образовательным   стандартом   по   указанной   специальности

(профессии),   сроком   обучения _________________________     на базе___________________________________________

образования,  группа __________.

1.2. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему

выдается диплом государственного образца. В случае отчисления обучающегося из Техникума до завершения им обучения в

полном объёме – справка об освоении отдельных компонентов образовательной программы.

1.3. Решение о поступлении у обучающегося  является добровольным.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Права и обязанности Техникума.

2.1.1. Техникум обязан:

-  организовать образовательный процесс Обучающегося в соответствии с действующим законодательством,

федеральными государственными образовательными стандартами среднего профессионального образования;

- обеспечить соответствие условий осуществления образовательного процесса установленным требованиям;

-   выплачивать стипендию в соответствии с действующим законодательством;

-  предоставить  обучающимся, нуждающимся в общежитии  (при наличии свободных  мест) место в общежитии

техникума;

-  обеспечить условия участия обучающихся и их родителей (законных представителей) в управлении деятельностью

техникума в соответствии с Уставом;

- информировать участников образовательного процесса о ходе реализации основных профессиональных

образовательных программ, качестве обучения, условиях реализации программ.

2.1.2. Техникум имеет право:

-   отчислить из состава обучающихся при наличии оснований, указанных в Уставе,

- устанавливать единую для обучающихся форму для прохождения учебной и производственной практик; .

- расторгнуть настоящий договор в случае  нарушения положений, Устава, настоящего договора;

-   оказывать дополнительные (в том числе платные) образовательные услуги.

2.2. Права и обязанности Обучающегося.

2.2.1. Обучающийся имеет право:

-  на получение среднего профессионального образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами Российской Федерации среднего профессионального образования;

-   на получение дополнительных (в том числе платных) образовательных услуг;

-   на участие в управлении техникумом в соответствии  с Уставом;

- на бесплатное пользование библиотечными, информационными ресурсами, услугами учебных, социально-бытовых и

других подразделений техникума;

-   на перевод в другое образовательное учреждение соответствующего типа;

-   на получение стипендии в соответствии с действующим законодательством;

-   на предоставление места в общежитии при наличии свободных мест;

- на уважение своего человеческого достоинства, свободу совести, информации, свободное выражение собственных

мнений и убеждений;

- на вступление в различные общества, движения, клубы по интересам, и другие самостоятельные объединения,

способствующие формированию необходимых нравственных и гражданских качеств.

2.2.2. Обучающийся обязан:

-   выполнять Устав и требования  локальных актов техникума;

- выполнять требования работников техникума по соблюдению правил внутреннего распорядка;

-  соблюдать обязанности, закреплённые в Уставе техникума, требования охраны труда и гигиены труда, правила

пожарной безопасности, правила поведения обучающихся;

-  проходить предусмотренный законодательством периодический медицинский осмотр с отметкой в санитарной книжке

(по необходимости) в установленные сроки. Соблюдать правила производственной санитарии в период прохождения учебной и

производственной практики;

-  добросовестно   учиться,   овладевать   профессиональным   мастерством,   вырабатывать   умение самостоятельно

применять их на практике;

- не допускать пропусков  учебных занятий и опозданий без уважительных причин;

- выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными

программами;

-   бережно относиться  к имуществу техникума;

- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников техникума;

- вести здоровый образ жизни, не употреблять спиртных напитков, наркотических, психотропных и психоактивных

веществ;

- курение в зданиях техникума и на прилегающей территории запрещено;

 - пользоваться мобильными телефонами во время учебных занятий не разрешается.

2.3.  Заказчик обязан:

- при поступлении Обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные Уставом техникума, действующим законодательством Российской Федерации.

- по просьбе техникума приходить для беседы при наличии претензий со стороны преподавателей, администрации,

технического персонала к поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

- возместить ущерб, причиненный Обучающимся имуществу техникума в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. ОСНОВАНИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1.Настоящий договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Уставом

техникума, действующим законодательством Российской Федерации, а также по соглашению сторон.

3.2.Настоящий договор может быть изменен либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента отчисления, в том числе

по завершению обучения или по иным основаниям.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ТЕХНИКУМ

бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Орловской области «Покровский  техникум»

(БПОУ ОО «Покровский техникум»)

Адрес: 303170 Орловская область, п. Покровское, улица

Советская, дом 10а,  тел./факс 84866421699 ИНН 5721001000

КПП 572 101001

Расчётный счёт 40601810800001000001 в УФК по Орловской

области в ГРКЦ ГУ банка России по Орловской области  г.

Орел БИК 045402001

Лицевой счёт 20546Ц82900 в Управлении федерального

казначейства по Орловской области

Директор техникума

_____________________ С.С. Сидякин

«___» ___________ 20___ г.

М. П.

ЗАКАЗЧИК

____________________________________________

____________________________________________

паспорт: ____________________________________________

выдан  «_____»________ 20 ___ г. кем

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Адрес ______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Контактный телефон ____________________________

Подпись (личная) _______________________________

 «___» ___________ 20___ г.

 ОБУЧАЮЩИЙСЯ

_______________________________________________

_______________________________________________

Адрес _______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Контактный телефон ____________________________

_______________________________________________

Подпись (личная) _______________________________

Экземпляр договора получил при подписании

Ф.И.О._______________________________________ Подпись______________________________

Ознакомлен с уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к ним по выбранной

специальности,  документами, регламентирующими организацию образовательного процесса техникума.

Подпись заказчика_________________________    Дата  «_____» ________________ 20 ____ года

Подпись обучающегося ____________________    Дата  «_____» _________________20 ____ года